
 

            ＊品川区のホームページでカラー版と既刊がご覧いただけます。 

 今年度副校長として着任しました篠塚史哉と申します。どうぞ宜しくお願

いいたします。私は冨士見台中学校に平成９年度から23年度までの15年間技

術科教員として在籍しておりました。そしてバスケットボール部の顧問とし

ても大変お世話になった学校で、14年振りに戻ってきた形になります。そん

な奇跡があるのかと大変驚いております。 

 冨士見台中学校は以前から小さな規模の学校で、生徒数も少ないですが、

生徒の皆さんのエネルギーと地域の皆様の力強い支えは改めてとても大きい

ものを感じています。生徒の皆さんはよく挨拶してくれて人懐っこく、新し

く来た私の緊張感を大変和らげてくれました。また、部活動にもよく取り組

み、日頃とは違う素敵な一面も観られています。 

 私は副校長として、自分を教員として育てていただいた冨士見台に恩返し

をしつつ、生徒・保護者・地域の皆様のウェルビーイングが向上し、心の故

郷に感じられる学校になるよう尽力したいと思います。 

                        映画会のお知らせ 

     日     時：９月６日（土）※雨天時は９月７日(日)に順延 

              午後６時00分  開場／午後６時40分  上映開始 

     場    所：ウェルカムセンター原・交流施設 

     主     催：青少年対策大井第三地区委員会 

     今年も子どもからおとなまで楽しめる作品を上映いたします！ 

     くわしくはポスターをご覧ください 

冨士見台中学校 篠塚史哉副校長  

 

 はじめまして。今年度の冨士見台中学校のＰＴＡ会長を務めさせていただ

いております磯﨑雄と申します。日頃より子どもたちのために多大なるご尽

力を賜り感謝申し上げます。私は小さな頃から西大井で育ち、この思い入れ

のある地元で、このような大役をいただきまして大変光栄です。 

 冨士見台中学校は品川区より「しながわウェルビーイング教育重点校」に

指定されております。生徒達・先生方・保護者、そして地域の方々と共に安

心で安全な環境作りに励み、一人一人のウェルビーイングを高められるよう

ＰＴＡ一同、誠心誠意努めてまいりたいと存じます。 

 子どもたちの成長には、地域の皆様のご協力は欠かせないと思っておりま

す。子どもたちが少しでも楽しく元気よく過ごせるよう、今後も温かく見

守っていただけますようよろしくお願い申し上げます。 

  

冨士見台中学校PTA 磯﨑雄会長 

令和７年度 私たちが「お～い」編集委員です！ 
 地域ニュース「お～い」をご愛読いただきありがとうございます。 

令和７年度も地域の情報を皆様に発信していきます。よろしくお願いします！ 
 

     ★大井鹿島町会      松岡 千寿子    ★大井第一小学校    藤澤 麻衣子 

     ★大井庚塚町会      井上 幸子                           本多 晶子 

     ★出石町会           市川 長二郎                            松田 東子 

     ★西大井二丁目町会    日暮 和由         ★伊藤小学校        扇谷 翔子 

   ★西大井四丁目町会    伊藤 恵子                 石坂 一裕 

   ★西大井五丁目伊藤町会    金澤 承子     ★冨士見台中学校    林  友美 

     ★西大井六丁目町会    菅原 孝子                板谷 芳江 

 はじめまして。この度、伊藤学園の副校長になりました井下(いのした)優

一です。よろしくお願いします。私は３月までは同じ品川区内の品川学園で

勤めていました。また、自分自身が品川生まれ品川育ちということもあり、

この伊藤学園に来ることができて大変嬉しく思っています。 

 ３月までは社会科の教員だったこともあり、地域の歴史に興味がありま

す。これまでいた品川学園も歴史のある地域でしたが、この地域の歴史にも

とても興味があります。伊藤学園では副校長としての役割です。地域の皆さ

まと顔を合わせたり、協力させていただいたりすることが多くあると思いま

す。そうしたふれあいの中で、この地域のこと、歴史のことを学ぶことがで

きると嬉しく思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

伊藤学園 井下優一副校長 

新しく着任された方をご紹介します 伊藤小学校 コミュニティ・スクール（ＣＳ）について  

  伊藤小学校の学校地域コーディネーター植本理恵と申します。私からは皆様

に、「伊藤小コミュニティ・スクール」についてお話させていただきます。 

 コミュニティ・スクール「ＣＳ」という言葉を耳にしたことがありますか？

「ＣＳ」とは保護者の皆様はもちろん、地域や町会の皆様、伊藤小学校の卒業生

など、伊藤小学校の為に何かをしたい、と思ってくださるすべての方の力をお借

りして、先生方と一緒に子供たちを見守ろうという活動です。地域と学校をつな

げ、「地域とともにある学校づくり」を進めています。また、地域の課題も共有

し、学校も元気に、地域も元気になることを目指しています。 

 早いもので伊藤小のＣＳ活動は今年で10年になりまし

た。ボランティアにご参加いただいた延べ人数は10年間

で3,000名を超えました。本校のボランティア活動に対

して、多大なご支援をいただきまして本当にありがとう

ございます。 

 今後も学校と地域が共に元気になることを目指して頑

張っていきます。皆さまのご理解とご協力、よろしくお

願い致します。 

（伊藤小学校学校地域コーディネーター 植本理恵 記） 
調理見守りボランティア 

ミシンボランティア 

茶道ボランティア 


